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معافیت حقوق تا  24 میلیون
سخنگوى کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال 1404   گفت: کمیسیون مصوب کرد که درآمد ماهانه

 تا سقف 24 میلیون تومان معاف از مالیات باشد.

سخنگوى کمیسیون تلفیق لایحه بودجه خبرداد؛
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سرمقاله

کارشکنى اروپایى ها
در مسیر ژنو

بالاخره پس از ماه هــا کش و قوس، 
ایــران و ســه قدرت هــاى اروپایى 
(انگلیس، فرانسه و آلمان)  روز جمعه 
29 نوامبر، کمتــر از دو ماه پیش از 
بازگشت دونالد ترامپ به کاخ سفید، 
بار دیگر گفتگوهاى هسته اى را از سر 
گرفتند. گرچه برخــى تحلیل گران 
معتقد بودنــد نشســت روز جمعه 
فرصتى  بــود که دو طــرف بتوانند 
گام هایى را در جهت کاهش اختلافات 
فى مابین بردارند امــا باید گفت که 
دیوار بلنــد اختلافات میان دو طرف 
امید کمى براى کاهش تنش ها باقى 
گذاشــته و به ویژه از آنجایى که دو 
ماه دیگر دولت جدیــد در آمریکا به 
قدرت مى رسد و بعید است تا پیش از 
آن تحول مهمى در این زمینه ایجاد 

شود.
فشار اروپایى ها بر برنامه 
هسته اى ایران هم زمان با 

شروع مذاکرات
روابط ایران و اروپا هم طى سال هاى 
اخیر در سایه اتهام بى اساس دخالت 
ایران در جنگ اوکرایــن، ادعاهاى 
حقوق بشــرى، گام هــاى جبرانى 
ایران در برجام و بى اعتنایى تروئیکا 
به اجراى بندهاى غــرب آفتاب در 
این توافق تیره شده است. در حالى 
که  ایران همواره  با خویشتن دارى، 
از هرگونه اقدامى که ممکن اســت 
مســیر مذاکرات و تلاش هــا براى 
احیاى برجام را پیچیده کند پرهیز 
کرده است اما طرف هاى اروپایى نه 
تنها اقدام متقابل صورت نداده که با 
اقدامات غیرسازنده مسیر دیپلماسى 
را پیچیــده کرده اند که بــه ذکر دو 
مصداق عینى آن طــى هفته اخیر 
مى پردازیم. مورد مهــم اول اینکه 
همزمان با نشست ژنو، به علت فشار 
اروپایى ها، دیده بان هسته اى سازمان 
ملل گزارشــى درباره غنى ســازى 
اورانیوم در ایران با هزاران سانتریفیوژ 
پیشرفته در دو تأسیسات هسته اى  
فردو و نطنز ارائه کــرد که در جاى 
خود باعث افزایش تنش ها بر ســر 
برنامه هســته اى تهران مى شــود. 
مــورد دوم تصویــب قطعنامــه در 
شوراى حکام قبل از نشست ژنو بود 
که به پیشنهاد ســه کشور انگلیس، 
فرانسه و آلمان تصویب شد. این دو 
اقدام،  نمونه اقدامات نســنجیده و 
اشــتباه بود که صرفا به چالش هاى 
مذاکراتى میان ایــران و اروپا  افزود. 
کشورهاى اروپایى ها از قطعنامه اى 
حمایت کردند که ایــران را به دلیل 
عدم شفافیت در برابر ناظر هسته اى 
ســازمان ملل هدف قــرار داد. این 
قطعنامه که از مدیر کل آژانس بین 
المللى انــرژى اتمى خواســته بود 
گزارشــى جامع از برنامه هسته اى 
و همکارى نکردن ایــران با این نهاد 
ناظر بین المللى تا بهار ســال آینده 
اراده کند، مــى تواند مقدمه اى براى 
فعال سازى مکانیســم ماشه باشد؛ 
مکانیسمى که به بازگشت خودکار 
تحریم هاى بین المللى علیه ایران و 
قرارگرفتن در ذیل فصل هفتم منشور 
ملل متحد خواهد شد. در کنار چنین 
پیامدى، اروپا با تصویب این قطعنامه 
ضدایرانى به دنبال آن بود تا به ترامپ 
نشان دهد که براى توسل به اهرم هاى 
ســخت گیرانه علیه تهران با ایالات 

متحده هم صدا خواهد شد. 
اروپایى ها و جهت دهى 
مذاکــرات درباب رفع 

دغدغه هاى خود نه ایران
موضوع اساسى مذاکراتى که در ژنو 
مطرح شــد، رفع دغدغه هاى طرف 
اروپایى بود نه رفع دغدغه هاى طرف 
ایرانى. حداقل دور نخست مذاکرات، 
مذاکراتى بود که هیئت ایرانى مجبور 
بــود دغدغه هاى طــرف اروپایى در 

مسائلى...
       ادامه در صفحه 2

سیدامیرمیریان/ گروه سیاست
Naslefarda@gmail.com

جامعهاستان ها فرهنگورزش آخراقتصادسیاست

 رجبــى مدیــرکل ورزش و جوانان در 
حکمى اســماعیل پهلــوان را بعنوان 
سرپرست ورزش و جوانان نور منصوب 
کرد. معارفه سرپرســت جدید با حضور 
بیژن پــولادى فرماندار نور و یوســفى 
معاون توسعه منابع و پشــتیبانى اداره 
کل ورزش و جوانان صــورت گرفت و از 

زحمات قدیر غفارى در زمان ...

 با محدود کردن مصــرف برخى غذاها 
و نوشــیدنى ها، از جمله نوشیدنى هاى 
شیرین، و خوردن بیشتر غذاهاى حاوى 
پروتئین بدون چربى رفته رفته مى توانید 

مصرف کربوهیدرات را کاهش دهید.
فرضیه هاى زیادى در مــورد بد و مضر 
بودن کربوهیدرات براى بدن وجود دارد 

که هیچکدام درست نیستند. ...

 میلیاردر آمریکایى و وزیر «بهره ورى» 
دولت جدید این کشور به تصمیم رئیس 
جمهور کنونى این کشــور مبنى بر عفو 
پسرش در واپســین روزهاى حضور در 
کاخ سفید واکنش نشان داد.به گزارش 
خبرگزارى مهر به نقل از رویترز، ایلان 
ماسک، میلیارد مشهور آمریکایى و مالک 

شبکه اجتماعى «ایکس» که از ...

 شاخص کل بورس تهران در معاملات 
روز (دوشــنبه) با 60 هزار و 958 واحد 
افزایــش، در ارتفاع 2 میلیــون و 460 
هزار و 408 واحد قرار گرفت.به گزارش 
خبرنگار اقتصادى ایرنا، شاخص هم وزن 
در جریان معاملات روز (دوشــنبه) با 
بیش از 17 هــزار و 510 واحد افزایش 

به 786 هزار و 717 واحد و شاخص...

کارترون اولین نشســت خبرى خود را 
به عنوان سرمربى سپاهان برگزار کرد.
به گزارش ورزش سه، پاتریس کارترون 
سرمربى فرانسوى سپاهان پیش از دیدار 
با اســتقلال تاجیکســتان در نشست 
خبرى شــرکت کرد.کارتــرون درباره 
آماده ســازى تیم براى این بازى گفت: 

در هفته اى که گذشت، خیلى سخت...

 برنامه عزادارى هیئات مذهبى و مردم 
ولایت مدار اســتان اصفهان به صورت 
منسجم و منظم در شب شهادت حضرت 

زهرا(س) برگزار مى شود. 
هر سال شب شهادت حضرت زهرا(س) 
این برنامه برگزار مى شــود و امســال 
شامگاه چهارشنبه 14 آذرماه خواهد بود 

و  هیئات مذهبى به عنوان محور این ...

 شــهردار ماهدشــت ومعاونیــن از 
نزدیک بامردم دیدار و به مشــکلات 

آنها رسیدگى کرد.
ساختمان مدیریت شهرى ماهدشت  
هر ســه شــنبه میزبان مردم براى 
ملاقات حضورى با شهردار و معاونین 
شــهردارى اســت و امــروز مردم 

توانستند با دکتر نصیرى شهردار ...
67 45 238

سرپرست ورزش و جوانان 
شهرستان نور منصوب شد 

چگونه مصرف کربوهیدرات
 را کاهش دهیم؟

بایدن با عفو پسرش آمریکا 
را زیر سوال برد

شاخص کل بورس 60 هزار 
واحد رشد کرد

 کارترون: با سپاهان فقط 
قهرمانى مى خواهم

گذر فرهنگى چهارباغ 
عزاخانه حضرت زهرا(س)

دیدار چهره به چهره شهردار 
ماهدشت و معاونین با مردم
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 درخواست ها براى عضویت  در 
این سازمان بررسى مى شود

ایجاد پایگاه هاى اجتماعى در نقاط آسیب پذیر و حاشیه 

دوپینگ در ایران تبدیل به جرم 
مى شود

دبیر کل اکو:

مدیرکل تبلیغات اسلامى استان اصفهان تاکید کرد: 

وزیر ورزش: 

دفتر ریاست جمهورى ســوریه از گفتگوى تلفنى بشار اسد و 
مسعود پزشکیان درباره آخرین تحولات این کشور خبر داد.به 
گزارش مهر، دفتر ریاست جمهورى سوریه از گفتگوى تلفنى 
بشار اسد و مسعود پزشکیان درباره آخرین تحولات این کشور 
خبر داد.رئیس جمهور سوریه در این گفتگوى تلفنى در ارتباط 
با آخرین تحولات امنیتى در این کشور و همچنین همکارى دو 

کشور در زمینه مبارزه با تروریسم صحبت کرد.

بشار اسد با پزشکیان 
درباره تحولات سوریه گفتگو کرد

به وقت شام 
دیپلماسى رستورانى عراقچى ؛

دریا وفایى / گروه پارلمانى
Naslefarda@gmail.com

اســماعیل بقایى ســخنگوى وزارت امور خارجه در نشســت خبرى هفتگى با 
رسانه هاى داخلى و خارجى طى سخنانى به سوالات مطرح شده خبرنگاران پاسخ 
داد.وى درپاسخ به ســوالى مبنى براینکه «عراقچى چرا به ترکیه رفت؟»؛ گفت: 
ترکیه یکى از همسایگان مهم سوریه اســت و در روند آستانه نقش کلیدى دارد 
و شــرایط کنونى منطقه ایجاب مى کرد که ما رایزنى هایى را از نزدیک با مقامات 

ترکیه داشته باشیم.
بقایى در ادامه درباره سیاست ایران براى تعامل و ارتباط با دنیا نیز توضیح داد: همه 
ما مى دانیم که به دلیل جایگاه ژئوپلیتیک و جایگاه ایران و همه داشته هاى ملت 
ایران، کشورى هستیم که در عرصه هاى مختلف باید قدرت بازیگرى، بازى سازى و 
هماوردى داشته باشیم. اینکه همزمان به موضوعات و چالش هاى منطقه بپردازیم 
و در کنار آن به مسائل دیگر که با دیگر کشورها داریم بپردازیم،  لازمه انجام وظایف 

و مسئولیت هاى وزارت خارجه است.
وى همچنین درخصوص انتقادات برخى از رسانه ها درمورد گفتگوهاى ژنو نیز 
بیان داشت: شرکت کنندگان هدف از آن را خیلى صریح اعلام کردند که این یک 
مذاکره در معناى دقیق دیپلماتیک نیست، بلکه یک گفت وگو است. ما با هر سه 
کشور اروپایى که نشست داشتیم رابطه دیپلماتیک داریم. آنها در تهران سفارت 
دارند و ما هم در این کشورها سفارت داریم و گفت وگو با آنها مانند هر کشورى که 

با آنها رابطه دیپلماتیک داریم امرى طبیعى است. 
بقائى تاکید کرد: در این گفت وگوها با توجه به تحولات منطقه و اتفاقاتى که در 2 
ماه اخیر  پس از نشست نیویورك رخ داد، طبیعى بود که هم براى بیان دغدغه ها 
و مطالبه هاى خود و هم براى بیان مواضع خودمان به طور صریح و بى واسطه، از 

این فرصت استفاده کنیم.
وى یادآور شــد: به هرحال نفس گفت وگو لازمه سیاســت خارجى است و یقینا 

بدون گفت وگو نه ما و نه طرف هاى مقابل از مطالبه ها و دغدغه هاى یکدیگر مطلع 
نخواهیم شد.

آخرین وضعیت کنســولگرى ایران در حلب نیز از دیگر پرسش هاى مطرح شده 
بود که بقایى درباره آن گفت: خوشبختانه به موقع کنسولگرى ایران تخلیه شد و 
الحمدالله براى هیچ کدام از همکاران ما مشکلى ایجاد نشد. مطمئنا هرگونه تعرضى 
به اماکن دیپلماتیک در هر شرایطى ممنوع است و هیچ فرد و گروهى حق ندارد که 

چنین کارى را انجام دهد.
سخنگوى وزارت خارجه تاکید کرد: این موارد به بخش  کمیته حقوقى سازمان 
ملل منعکس مى شود و اشخاص و گروه هایى که تعرض کردند باید پاسخگو باشند.
بقایى همچنین در پاسخ به ســوالى راجع به صحبت هاى وزیر خارجه در جمع 
خبرنگاران در پرتغال در مورد برنامه هسته اى ایران و امکان تغییر دکترین هسته اى 
ایران در صورت ادامه اقدامات غیرســازنده کشــورهاى اروپایى در مورد برنامه 
صلح آمیز هسته اى ایران نیز گفت: سیاست هسته اى ایران کماکان ثابت است و  
برنامه هسته اى ایران صلح آمیز بوده و خواهد ماند. صحبت هاى آقاى وزیر در واقع 
هشدارى بود در مورد تبعات رویکرد غیر سازنده و بهانه جویى برخى از کشورهاى 

غربى در ارتباط با فعالیت صلح آمیز هسته اى ایران.
وى ادامه داد: اینکه این برخوردها باعث شده که یک گفتمانى در داخل ایران در 
بین برخى از نخبگان و مردم عادى شکل بگیرد که شــاید مسیرى که تا الان در 
مورد موضوع هسته اى طى کرده ایم مسیر مناسبى نبوده، به خاطر اینکه علیرغم 
همه همکارى هاى ایران و گفت وگوها و مذاکرات با غربى ها کماکان بهانه جویى ها 

ادامه دارد.
گفتنى است؛ تاثیرگذار و تاثیرپذیرى ترکیه از تحولات سوریه-حضور مستشاران 
ایران درسوریه- سفر معاون نخست وزیر چین به ایران و تغییر سرپرست سفارت 
ایران در افغانستان، از جمله موضوعات مطرح شده دراین نشست خبرى هفتگى 

بود که توسط سخنگوى وزارت خارجه توضیح داده شد.

سخنگوى وزارت خارجه:

سیاست هاى هسته اى ایران کماکان ثابت است
خبر آخر

همایش گرامیداشت روز جهانى 
معلــولان صبح روز یکشــنبه

 (11 آذر 1403) بــا حضــور 
مسئولین نظام آموزشى کودکان 
استثنایى در مرکز همایش هاى 

برج میلاد تهران برگزار شد.

عکس خبر

در کتاب عزیز، نوشته  سعید نجفى، داستان زندگى پیرزنى را مى خوانید 
که به همراه نوه اش فواد، در خانه اى دوطبقه زندگى مى کند. او دوست 
دارد نوه اش هرچه زودتر سروسامانى بگیرد. از قضا چهار دختر دانشجو 
مستاجر عزیز مى شوند و میان فواد و یکى از این دخترها به نام نجوا 
رابطه اى عاشقانه برقرار مى گردد.

 انتشارات نیستان این کتاب را به قیمت 40 هزار تومان منتشر کرده 
است.
بخرید، بخوانید و لذت ببرید.

پیشنهاد روز




